
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300158

158

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
27 de Janeiro de 2020, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, e outros para atender as necessidades das Secretaria
de educação, neste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima
citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741,
Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 10 de Janeiro de 2020
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 28 (vinte e oito) de janeiro de 2020, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte
serviço: "Instalação Elétrica Para Iluminação Do Campo Society Do Bairro Colina Verde,
Localizado Na Rua Alameda Das Rosas, Quadra 107, colina verde, neste município,
conforme memorial descrito e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria
municipal esporte e lazer". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 9 de janeiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 83/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 83/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço:
Execução De Projeto De Segurança Contra Incêndio E Controle De Pânico No Prédio Da
Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Localizada Na Avenida Duque De Caxias, 1.000, vila
aurora, neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica
enviado pela secretaria municipal de Infraestrutura, anexo ao edital, que após a análise
detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi
considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a
empresa: J.A Taveira Engenharia E Construções Eireli, no valor total da obra de R$
362.249,44 (Trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta
e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 9 de janeiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 64/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 64/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte
serviço: Ampliação E Reforma Cor Itamaraty, Localizado Na Rua São José, 1542-1640,
Bairro Vila Itamaraty, Neste Município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital, que
após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas
participantes, foi considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento
Licitatório, a empresa: M. V. Construções Eirelli, no valor total da obra de R$:
388.864,06 (Trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e seis
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 82/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 82/2019, tendo
como objeto: Construção De Alambrado Pronaf, Campus UFR - Universidade Federal De
Rondonópolis, Localizado Na Avenida Dos Estudantes, Neste Município, E Construção
Do Alambrado Do Psf Do Globo Recreio, Localizada Na Zona Rural, Neste Município,
Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria
Municipal De Infraestrutura, que após a análise detalhada da documentação e
propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada Habilitada,
Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: Lote: 01;
Descrição: Contratação de empresa especializada, para a execução dos seguintes
serviços: Construção De Alambrado Pronaf, Campus UFR - Universidade Federal De
Rondonópolis, Localizado Na Avenida Dos Estudantes, Neste Município, conforme
projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal
de infraestrutura, anexo ao edital; Preço: R$ 149.591,23; Vencedor: Engetela Comércio
E Serviços Eireli. Lote: 02; Descrição: Contratação de empresa especializada, para a
execução dos seguintes serviços: Construção Do Alambrado Do Psf Do Globo Recreio,
Localizada Na Zona Rural, Neste Município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de infraestrutura; Preço: R$
13.559,03; Vencedor: A.I Fernandes Serviços De Engenharia Eireli.

Rondonópolis-MT, 10 de janeiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 14 de
fevereiro de 2020, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência
Pública do tipo Menor Preço Global destinada a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas
pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano da
Cidade de Sinop-MT - Locais: Jardim Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade
Betel, Jardim do Ouro (Parcial), Rua Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (Parcial) e Avenida das
Itaúbas (Parcial), atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Públicos, fomentada pelo Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento - FINISA, com a operação de crédito da Caixa Econômica Federal. O edital
poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto ao
Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de segunda
à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no site https://www.sinop.mt.gov.br/,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita
técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame,
devendo ser feita junto a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, situada
na Rua das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, CEP 78550-138, fone (66) 3531-8083/9684,
das 07h00min às 13h00min. Sinop/MT, 10 de janeiro de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
33.823.751/0001-67. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se vinculado ao procedimento da
Ata de Registro de Preços n. 146/2019, vinculado ao procedimento licitatório da
modalidade Pregão Eletrônico n. 38/2019, conforme descrito no Edital e seus Anexos, bem
como aos demais documentos acostados ao Processo Gespro n. 642005/2019. OBJETO:
Tem por objeto a contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de
gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e estocáveis, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o
valor global estimado de R$ 1.715.736,61 (Hum milhão setecentos e quinze mil setecentos
e trinta e seis reais e sessenta e um centavos). UO: SEC R E T A R I A DE AD M I N I S T R AÇ ÃO. FO N T E : 0100.
UO: S EC R E T A R I A DE E D U C AÇ ÃO. FO N T E : 0101/0115049000/0115051000. UO: S EC R E T A R I A DE S AÚ D E .
FO N T E : 0102/0142/0146. UO: S EC R E T A R I A DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. FO N T E : 0100/0121/0129/0127.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, prazo em que o CONTRATADO deverá entregar o objeto de acordo
com a necessidade da Secretaria, sendo vedada sua prorrogação. Data de Assinatura:
26.12.2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 291/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa FRUTA SUL
COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, inscrita no CNPJ n. 10.264.502/0001-83.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se vinculado ao procedimento da Ata de Registro de
Preços n. 143/2019, vinculado ao procedimento licitatório da modalidade Pregão Eletrônico
n. 38/2019, conforme descrito no Edital e seus Anexos, bem como aos demais documentos
acostados ao Processo Gespro n. 642067/2019. OBJETO: Tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de gêneros alimentícios: carnes,
hortifrutigranjeiros e estocáveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o valor global estimado de R$
2.150.941,76 (Dois milhões cento e cinquenta mil novecentos e quarenta e um reais e
setenta e seis centavos). UO: SEC . AD M I N I S T R AÇ ÃO. FO N T E : 0100. UO: S EC . ED U C AÇ ÃO. FO N T E :
0101/0115049000/0115051000. UO: SEC .. DE SAÚ D E . FO N T E : 0102/0142/0146. UO: SEC .
ASSISTÊNCIA SOCIAL. FO N T E : 0100/0121/0129/0127. VIGÊNCIA: O presente contrato terá
validade por 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, prazo em que
o CONTRATADO deverá entregar o objeto de acordo com a necessidade da Secretaria,
sendo vedada sua prorrogação. Data de Assinatura: 27.12.2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 287/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa SÃO LUIZ
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.688.030/0001-96.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se vinculado ao procedimento da Ata de Registro de
Preços n. 150/2019, vinculado ao procedimento licitatório da modalidade Pregão Eletrônico
n. 38/2019, conforme descrito no Edital e seus Anexos, bem como aos demais documentos
acostados ao Processo Gespro n. 642008/2019. OBJETO: Tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de gêneros alimentícios: carnes,
hortifrutigranjeiros e estocáveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o valor global estimado de R$
395.860,86 (Trezentos e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e seis
centavos). UO: S EC R E T A R I A DE E D U C AÇ ÃO. FO N T E : 0101/0115049000/0115051000. UO: S EC R E T A R I A DE
S AÚ D E . FO N T E : 0102/0142/0146. UO: S EC R E T A R I A DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. FO N T E :
0100/0121/0129/0127. VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, prazo em que o CONTRATADO deverá entregar
o objeto de acordo com a necessidade da Secretaria, sendo vedada sua prorrogação. Data
de Assinatura: 26.12.2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT e o CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ n°. 61.600.839/0015-50.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra fundamentação legal no Art. 57, §4º da Lei
8.666/93 e suas alterações, na justificativa exarada pela Secretaria Gestora, nos termos
e condições do Contrato n°. 092/2014, e nos demais documentos acostados no
Processo GESPRO n°. 638187/2019. OBJETO: Tem por objeto, aditar o item 1.3 da
"CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, DA ESPECIFICAÇÃO", da "CLÁUSULA SEGUNDA - DA
VIGÊNCIA" e o item 5.1 e 5.3 da "CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR GLOBAL E DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" da "CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA
FISCALIZAÇÃO" do Contrato Nº. 092/2014, cujo objeto é contratação de empresa, para
operacionalização de programas de estágio no âmbito do Poder Executivo do Município
de Várzea Grande para atender a demanda das diversas Secretarias em benefício de
estudantes, regularmente matriculados e efetivamente frequentando cursos de nível
superior e nível médio, em instituições de ensino conveniadas com a entidade
contratada, visando propiciar a complementação do ensino e da aprendizagem dos
estudantes, constituindo-se em instrumento de integração em termos de treinamento
prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de relacionamento humano.
VALOR GLOBAL: Fica mantido para pagamento desta contratação o valor global de R$
420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais). UO: SEC. ADMINISTRAÇÃO FONTE: 0100.
UO: SEC. SAÚDE DO: 09.02.10.301.003. P/A: 2.303. ND: 3.3.90.39.- OST PJ. FONTE:
0102/0142/0146. UO: CONTROLADORIA GERAL FONTE: 0100. UO: SEC. PLANEJAMENTO
FONTE: 0100. UO: SEC. EDUCAÇÃO FONTE: 0100/0101. UO: SEC. VIAÇÃO E OBRAS
FONTE: 0100. UO: PROCURADORIA GERAL FONTE: 0100. UO: SEC. DESENV. RURAL
URBANO FONTE: 0100.UO:SEC. GESTÃO FAZENDÁRIA FONTE: 0100. UO: SEC. MEIO
AMBIENTE FONTE: 0100. VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses
o prazo da vigência do Contrato principal, produzindo seus efeitos a partir do seu
vencimento. Data de Assinatura: 17.12.2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




